ε. Οὕτως ἄρα ἔδδ' ἕτερον ἑτέρῳ ὁμολογεῖ τῶν ἀνθρώπων, ἀλλὰ πάντες ἕρωτος κοινῶν ἄνθρωποι ἐνός τῷ πρὸς

cules, aut quam vulgus hoc affectat; sed ut videri deus possit: plurimas itaque, quas canoras esse iudicabat maxime, aues collegit, easque canere haec verba docuit: MAGNVS DEVS PSAPHON; atque ita edoctas rursus in priorem locum demittebat. Itaque tum ipsae hae, tum aliae vocem earum imitatae, hoc canebant. Ibi Libyes, qui diuinum hoc augurium esse iudicabant, Psaphoni continuo rem sacram facere; atque ita comitiis auium Libycus deus designatus est Psaphon; quamuis hac in parte nihil regi Persarum debeat, quem non prius adorare Persae voluerunt, quam rex a libidinoso equo creatus est.

5. Sic cum nihil in rebus sit humanis, in quo non diuersum aliquid ab alio inuenias; in eo tamen conueniunt, quod ut

g ἀλλὰ ἤθελε γὰρ] Pantinus, excidisse vocem ratus, legit ἀλλὰ [μείζονος] ἤθελε γὰρ etc. Sed operam lusit vir eruditus.

h οἱ δὲ [οἱ] αὐτοὶ τε ἦδον,] Lege οἱ δὲ αὐτοὶ τε ἦδον, et sic habet Apostolius. Abundat procul dubio vox tertia.

Ibid. οἱ δὲ οἱ αὐτοὶ] Os in secundo loco vel delendum puto, vel pro eo legendum, οἱ δὲ δὴ αὐτοὶ. Prius mauult Cl. Editor ex Apostolio. M.

ἢ θεῖαν νομίσαντες εἶναι τὴν [Φήμην,] Pantinus reponit τὴν φωνήν. Nihil opus, cum sana sit lectio recepta. Hesychius: φήμις, φήμη, κληδών, φωνή, λόγος. Scholiastes ad Homeri Odyss. τ'. 100. φήμην, κληδόνα, οἰωνόν. Idem ad Iliad. θ'. 250. Παντοφάμις, πάσις [φήμις] καὶ κληδόνας αἰτίῃ καὶ δοτῆρι· ὁμφὴ γὰρ, ἢ θεῖα κληδών. Vide Pollucem lib. I. §. 18, 19.

κ τῷ Περσικῷ] Darium dicit Hyftaspis

τὸ ἀγαθὸν, ἔντα πολλὰς καὶ παντοδαπὰς ὁδὸς, ἄλλος ἄλλης πράξεως νενεμημένος καὶ μοῖραν καὶ τύχην. Καὶ κοινὸς μὲν πᾶσιν ὁ τῷ ἀγαθῷ πόθος, τυγχάνει δὲ τῷ ζητῶμεν ἑδὲν μᾶλλον ἄλλος ἄλλος· ἀλλὰ ὡς περ οἱ ἐν σιότῳ χρυσὸν καὶ ἀργυρον μασεύοντες, ἄποροι ὄντες τῷ τῷ θηρώμενον ἐλέγξοντος φθόγγῃ¹, βεβῆει καὶ ἐπαφῇ ἄπιστον εἰκασίαν λαβόντες, περιπίπτοντες ἀλλήλοις καὶ διαδάκνοντες, ἕτε ἀφίεναί τοιμῶσι, μὴ ἄρα ἔχωσιν, ἕτε παύσασθαι πονέμενοι, μὴ ἄρα ἐκ ἔχωσιν· ἐνθα δὲ θόρυβος, καὶ σάσεις, καὶ παρακελεύσεις, καὶ φωνὰι ζητῶντων, φρονόντων, διωκόντων, ὀδυρομένων, ἀρπαζόντων, ἀφαιρεμένων· καὶ βοῶσι μὲν πάντες καὶ παιωνίζουσιν^m, ὡς δῆτα ἐντετυχηκότες τῷ ἀγαθῷ, ἔχει δὲ

communi amore bonum omnes prosequuntur, ita varia eo diversaque via tendant; nec ullus sit propemodum, qui vel idem agat, vel fortunam eandem sequatur. Sic cum omnibus vnus sit boni ipsius amor infusus, non tamen hic magis, quod quaerit, quam ille, consequitur: sed, ut qui noctu aurum aut argentum quaerunt, neque lumen habent, quo quod quaeritur dignoscant, sed ex pondere tantum et tactu coniecturam faciunt incertam, pugnis saepe et dentibus inter se velitantur; dum nemo, quod in manu habet, vult dimittere, ne forte habeat, neque a quaerendo abstinere, ne forte non habeat: hinc tumultus oritur et contentio, hinc clamores diuersi; dum alii adhortantur, alii quaerunt, alii gemunt, alii insequuntur alios, alii lamentantur, alii rapiunt, aliis eripitur: saepe omnes clamant prae gaudio, et victoriam canunt, tanquam bonum omnes repererint, cum tamen